bona patris excepta quinta parte bonorum, de qua parte disponere potest, n. 3 l. 8 tit. 16 part. 4. — filiae auctor propriè ejus dos, n. 4 l. 8 tit. 4 part. 5, et n. 4 l. 5 t. 7 part. 6. — filii sunt hodie omnia bona patris excepta quinta parte bonorum, n. 12 dict. l. 8. — Neque potest pater etiam remunerando facere donationem in præjudicium legitimæ filiorum, n. 13 l. 5 tit. 4 p. 5. — Legitima an debeatur ascendentibus, quando ejus filius in religione decessit, an verò per monasterium excludantur, num. 6 l. 17 tit. 1 part. 6. — an debeatur filii, statim quod ejus pater fuit professus Religionem, an verò expectare teneatur mortem naturalem patris sui, n. 9 dict. l. 17. — filii hodie sunt omnia bona patris excepta quinta parte, n. 10 l. 17 tit. 1 part. 6. — Et quid de jure antiquo, n. 10 l. 12 tit. 5 part. 6. — Et an ista taxatio teneat respectu ecclesiarum, et clericorum, ibidem. — Et quid si relicta filii legitima titulus institutionis in quinta parte hæredem instituit, et bona aucta fuerunt, an filii aliquid habeant in isto augmento, vel an tale augmentum pro sit hæredi extraneo, dict. n. 10. — Et valor legitimæ filiorum inspicitur secundum quod valebat tempore mortis patris, ibidem. — Legitima si non sit integrè relicta filiis, an filii agant contra hæredem, vel contra legatarios, et qualiter, ibidem. — debet filii relinquoi sine onere, vel conditione, per quam ipsa gravetar, n. 1 cum aliis ibi, l. 11 tit. 4 part. 6 per illum text. — Et qualiter filius in legitima sua possit gravari per patrem, qui ex Regis facultatem majoriam in alium filium fecit, an tunc debeat eis legitima sua sibi dari in proprietate, et quid si filius habeat aliunde unde se alat, dict. n. 1 dict. l. 11, et n. 3 l. 32 tit. 9 part. 6. — Legitima filii an videatur gravata ex eo scilicet, quod pater in ea fecit sibi vulgarem substitutionem, ibidem in fin. dict. n. 1 dict. l. 11. — Et quid si filius instituatur vulgiter, vel compendiosè, et à primo gradu sit præteritus, an videatur institutus rejecta conditione, in qua facta fuit substitutio, ibi n. 2. — Et idem est dicendum in ascendentibus, vel in fratribus turpi persona à fratre instituta, ibidem in num. 3. — Et an, et quando in residuo u'ra legitimam possit filius conditionaliter insitui, et qualiter istud accidere possit, ibid. in n. 4 et 5. — Legitima filii an veniat ad substitutum ex pupillai substitutione, n. 2 ad fin. l. 7 tit. 5 part. 6. — filio debita, an possit tolli per statutum, vel minui, et quid si filius alias haberet unde se aleret, n. 3 ibid. — an debeatur mente captis, n. 6, 7 et 10 l. 11 tit. 5 part. 6. — an possit tolli filio militi ex directa militari, vel ex alia quacunque substitutione, n. 10 l. 12 ibidem. — filii non comprehenditur in substitutione fideicommissaria, dict. n. 10. — En an mater excludatur à legitima sua in bonis filii sui per substitutum datum filio impuberi in compendiosa substitutione, etiam verbis directis facta à militi, si veniat post filii pubertatem, n. 10 dict. l. 12 t. 5 part. 6. — Et an ad hoc, ut mater admittatur, requiratur quod filius, cui datus fuit substitutus, audeat hæreditatem n. 10 in fin. — Legitima, et quarta Trebellianica, an veniant deducenda diversis temporibus, et quando, et quid hodie, ibid. in n. 23 dict. l. 12 tit. 5 p. 6. — Et an pater, qui restituit tertiam partem bonorum filii, vel

LEGITIMA SPES, vide in verbo SPES.

LEGITIMARE an possit Princeps filium naturalem aliquis ad succedendum in majoria, vel in aliis quibuscumque bonis in uno casu, quem ponit, n. 9 in fin. l. 4 t. 15 part. 4.

LEGITIMATIO non valet invito legitimato, et an ratificare possit, n. 2 l. 9 tit. 18 part. 5. — quandoque generaliter conceditur, quandoque limitatè, scilicet, ad ea tantum, quæ pater velit, n. 3 dict. l. 9 tit. 18 part. 5. — quid sit, et an tenet licet in legitimatione non sit clausula, scilicet, restitu te primis natalibus, vide n. 4 dict. l. 9. — non tenet si in ea nonsit dictum, quod pater alios filios legitimatos habebat, n. 1 l. 36 tit. 18 part. 5. — per subsequens matrimonium benè naturam imitatur, et trahitur retrò, n. 9 in fin. l. 4 t. 15 part. 4. — requirit personam patris, ut extendi possit ad nepotem, n. 9 supradict. — an se extendat ad filium invitum, dict. n. 9 et 1 in princ. l. 4 tit. 15 part. 4. — licet trahatur retro per subsequens matrimonium quoad legitimationem filiorum, non tamen trahitur retro quoad alia, ibid. — si cesseret propter dolum ipsius, qui filio non legitimato succedere vult, an tunc ad Principem pro legitimatione sit recurrendum, etiam quoad succedendum in majoria, dict. n. 9 in fin. — an teneat si in supplicatione, quæ Regi datur, pater non dicat quod concubina, ex qua habuit filium, quem legitimare petit, non vult cum ea contrahere, vel ex aliqua alia causa illud facere non potest, n. 8 l. 4 t. 15 part. 4. — an teneat si absit habilitas ad matrimonium contrahendum, et hoc Principi in supplicatione legitimationis non dictum, ibidem. — benè se extendit ad filios spurious, sive incestuosos motu proprio, sive ad supplicationem patris, ibidem. — Et an tunc debeat apponi clausula, non obstante, vide ibidem. Et licet Imperator legitimet incestuosos, non tamen poterit contra ius diuinum inducere veram legitimationem, neque per fictionem, et quare, ibidem. — Et an in legitimatione debeat qualitas spuriætatis exprimi, dict. n. 8 in fin. et n. 1 l. 9 tit. 18 part. 5. — Legitimatio Regi petita, justum est, ut petenti semper detur, ibidem in n. 9. — quasi semper fieri solet in defectum legitimæ propositi, n. 9 l. 4 tit. 15 part. 4. — Et ideo de substantia legitimationis est, ut impetrans exprimat se habere filios legitimatos, cum naturales legitimare petit, dict. n. 9 et 21.6 ibid. — Et an cum sit legitimatio, agnati sive alii, qui successori sunt, debeant prius vocari, et citari, dict. n. 9. — legitimatio an trahatur retro, vel non, et quando sic, n. 10 l. 4 t. 15 part. 4. — facit filios naturales verè legitimatos, non per fictionem, d. n. 10. — Qui in nihilo à legitimis differunt, ibid. in n. 11. — Et isti patris originem sequuntur, et amplius naturales sive spuriæ vocari non debent, d. n. 11 in princ. d. l. 4. — Et quid si aliquid impetrant, ut legitimati, non faciendo mentionem de præcedenti defectu, an teneat impetratio, ibid. — Legitimatio an tollat deformitatem culpæ, et in quo legitimatus non æquipareatur legitimis, dict. n. 11 in princ. — Et an per filii legitimationem revocetur donatio virtutis, si umquam, C. de evocand. donat. vide ibid. in med. — Legitimatio generalis non expressa nobilitate parentum, an extendatur ad hoc, scilicet ut filii legitimi gaudent nobilitate patris, ibidem. — an habeat locum in servis, si prius non legitimantur, et quid si pater petat legitimare filium, quem ex serua habuit, an eo ipso visus sit illum manumittere, ibid. in n. 13. — benè habet locum in filiis clericorum omnium, si fiat à Papa, vel ab Imperatore, vel à Rege nostro, et ad quid, n. 14 d. l. 4 t. 15 part. 4. — Et an et quando talis legitimatus ad dignitates, sive ad Episcopatus, non admittatur, et quando sic, ibid. in n. 13, 16 et 17. — Legitimatio simpliciter data ad quæ possit extendi, et an legitimatus ad beneficium curatum possit habere dignitatem, d. n. — idem est, et importat, quod dispensatio, d. n. 15. — Papæ non se extendit ad temporalia, neque in temporalibus locum habet, et quando sic, ibi n. 18 per illum text. ibid. et ibi etiam, n. 19. — per oblationem curie in quibus filii locum habeat, et an hodie sit in usu: et alia plura in ista materia, vide per gloss. l. 5 t. 18 p. 4 et in l. seq. — per oblationem curie non potest fieri, nisi prius filii vel eorum mater manumittantur, si servi sint, num. 9 l. 3 t. 13 p. 4. — filiorum naturalium nonquam tenet, stantibus legitimis, nisi hoc Principi exprimatur, nisi legitimantur per subsequens matrimonium, vel per oblationem curie, n. 2 l. 6 t. 15 p. 4. — filii naturalis facta à patre suo in testamento ejus, an valeat, si testamentum sit minus solemnne, n. 3 dict. l. 6 t. 15 p. 4. — Quod erit quomodo cumque illud ex verbis testamenti apparuit ibid. in n. 4. — Legitimatio filii facta in vita patris, quam omnes legitimè factam crediderunt, et ideo pater filium sic legitimatum hæredem instituit, si postea appareat legitimationem invalidam ex aliqua causa, an tenebit ipsius filii institutio, et an in bonis patris succedere possit, n. 4 l. 6 t. 15 p. 4. — quando à principe petitur, debet illud ipse concede re, alias faciet petenti injuriam, vide ibid. in n. 6. — per instrumentum qualis, et cuius roboris sit, et qualis esse debeat, ut valere possit, n. 2, 3, 4 cum sequent. l. 7 t. 15 p. 4. — Et an filii sic legitimati legitimè presumentur à tempore, quo verba ista fuerunt prolatæ, vel an retro ante, et sic ut matrimonium præsumatur præcessisse cum matre, ibid. in n. 7. — Et an sola verba patris sine dono Principis sufficient ad legitimationem, et cuius sint effectus, d. n. 7 in principio. — Et an requiratur quod tempore prolationis talium verborum possit matrimonium contrahi inter patrem, et matrem istius filii, ita quod possit esse ejus uxor; an verò sufficiat, quod antea potuisse, licet tempore prolationis verborum esse non possit, d. n. 7 post princ. d. l. 7 t. 15 p. 4. — Et quid si pater non poterat honestè matrimonium contrahere cum concubina, ex qua filium, quem isto modo legitimare vult, habuit, ibid. — Legitimatio filii an valeat, si amasia illum filium nuncupavit in suo testamento, vel in alio instrumento, sicuti estin amasio, et patre istius filii, dict. n. 7. — ista per scripturam, vel per assertionem patris, an habeat locum stantibus filiis legitimis, dict. n. 7. — Et quid si propter ipsius filii importunitatem pater illum legitimatum nominasset, vel turbatus mortis cogitatione, ibid. — Et an contra istam assertionem patris admittatur probatio in contrarium, ibid. in fin. — Legitimatio unius filii an ad